Печатное средство массовой информации
                           муниципального образования
                    Булгаковского сельского поселения
                           Духовщинского района Смоленской области

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК
«БУЛГАКОВСКИЕ ВЕСТИ»
  16 июля 2021 года     №2 ϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒ

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БУЛГАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДУХОВЩИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
  от 16.07.2021                                                         № 4
	О принятии к сведению отчета об исполнении бюджета муниципального образования Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области за 1 квартал 2021 года

            Рассмотрев и заслушав отчет Администрации Булгаковского сельского поселения «Об исполнении бюджета муниципального образования Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области за 1 квартал 2021 года», заслушав заключение от 28.05.2021 №02-03/3-з Контрольно-ревизионной комиссии Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области,  решение комиссии по бюджету, финансовой и налоговой политике, вопросам муниципального имущества, Совет депутатов Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области
Р Е Ш И Л:
1.Отчет об исполнении бюджета муниципального образования Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области за 1 квартал 2021 года принять к сведению, согласно приложению.
          2.Опубликовать настоящее решение в муниципальном вестнике «Булгаковские вести», разместить на официальном сайте Администрации Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://bulgakovo.admin-smolensk.ru/.
Глава муниципального образования
Булгаковского сельского поселения
Духовщинского района Смоленской области                                                           Т.И. Сазанкова

ОТЧЕТ                                                                                                                                                                                                         ПО   ИСПОЛНЕНИЮ   БЮДЖЕТА   БУЛГАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                                                      ПО  СОСТОЯНИЮ  НА  1 АПРЕЛЯ  2021 года

ДОХОДЫ: рублей
	Наименование доходов
	План
	Факт
	% исполнения

	Налог на доходы физических лиц
	183 500,00
	37 569,18
	20,5

	Налог на имущество физических лиц
	203 200,00
	10 413,52
	5,1

	Акцизы по подакцизным товарам, производимым на территории РФ
	 3 401 966,00
	   762 790,60
	22,4

	Земельный налог
	390 400,00
	58 418,15
	15,0

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	52 600,00
	28 255,83
	53,7

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	4 415 700,00
	1 103 910,00
	25,0

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	85 700,00
	17 984,37
	21,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ:
	8 733 066,00
	2 019 341,65
	23,1

РАСХОДЫ: рублей
	Наименование расходов
	План
	Факт
	% исполнения

	Фонд оплаты труда
	3 663 300,00
	732 724,85
	20,0

	Компенсационные выплаты депутатам
	54 000,00
	0,00
	0,0

	Услуги телефонной связи
	75 000,00
	15 870,32
	21,2

	Коммунальные услуги  (электроэнергия, природный газ)
	63 000,00
	18 191,24
	28,9

	Коммунальные услуги         (котельно-печное топливо)
	10 200,00
	0,00
	0,0

	Коммунальные услуги (обращение с твердыми бытовыми отходами)
	2 100,00
	448,50
	21,4

	Прочие услуги
	35 920,00
	6 622,75
1 727,25 (услуги по изготовлению сертификата ЭЦП)
4 895,50 (услуги по обновлению бухгалтерской программы)
	18,4

	Услуги по содержанию имущества
	13 180,00
	1 200,00
1 200,00 (текущий ремонт служебного автомобиля)
	9,1

	Взносы муниципальных образований
	9 000,00
	9 000,00
	100,0

	ГСМ (бензин)
	152 000,00
	45 148,40
	29,7

	Расходные материалы;
Запасные части,
Канцелярские товары
	30 200,00
	12 774,44
4 972,84 (покупка бланков похозяйственных  книг)       7 801,60 (покупка запасных частей для служебного автомобиля)
	42,3

	Расходы по уплате налоговых платежей
	14 000,00
	1 915,00
566,00 (транспортный налог)          1 349,00 (налог на имущество)
	13,7

	Расходы по уплате штрафа по постановлению суда
	15 161,00
	15 161,00
	100,0

	Использование резервного фонда
	15 000,00
	0,00
	0,0

	Доплата к пенсиям муниципальных служащих
	290 600,00
	44 849,20
	15,4

	Жилищное хозяйство
	160 000,00
	25 601,42
25 601,42 (взносы кап ремонт многоквартирных домов)
	16,0

	Коммунальное хозяйство
	2 886 439,00

	126 533,00
41 000,00 (покупка глубинного насоса для артскважины)
4 200,00 (покупка клапана для насоса)
8 724,00 (услуги по исследованию качества воды)
25 459,00 (услуги по телевизионному обследованию трубопровода водоснабжения)
8 846,00 (замена воздушного ввода на артскважине)
38 304,00 (услуги по технологическому присоединению артскважины)
	4,4

	Другие общегосударственные
вопросы
	8 600,00
	1 076,08
1 076,08 (публикация в газете информации)
	12,5

	Дорожный фонд
	3 401 966,00
	578 137,06
459 369,50 (услуги по очистке дорог от снега)
118 767,56 (оплата за электроэнергию по освещению улиц)
	17,0

	Уличное освещение
	325 000,00
	70 519,81
11 956,90 (расходные материалы)
16 882,91 (тех.обслуживание)
41 680,00(услуги по технологическому присоединению)
	21,7

	Перечисление муниципальному району согласно соглашениям
	22 700,00
	0,00
	0,0

	Расходы по воинскому учету
	85 700,00
	17 984,37
9 865,70 (фонд оплаты труда)
3 518,67 (канцелярские товары)
4600,00 (расходные материалы)
	21,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ:
	11 333 066,00
	1 723 757,44
	15,2

Расходы бюджета за 1 квартал 2021 года исполнены на 15,2 % по учреждению.
Составил: ст.менеджер                                                                                        С.С. Арещенко
  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БУЛГАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДУХОВЩИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
от 16.07.2021                                                          № 6
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области от 15.11.2018 № 27 «О налоге на имущество физических лиц на территории Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области» (в ред. решения от 25.04.2019 № 7)

	В целях приведения в соответствие с Налоговым кодексом Российской Федерации, Совет депутатов Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области
[bookmark: _GoBack]	РЕШИЛ:
         1. Внести в решение Совета депутатов Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области   от 15.11.2018 № 27 «О налоге на имущество физических лиц на территории Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области» (в ред. решения от 25.04.2019 № 7) следующие изменения:
1) пункт 1 исключить;
2) в подпункте 1 пункта 3:
а) слова «0,1» заменить словами «0,2»,
б) в абзаце пятом слова «, предоставленных» и «, дачного» исключить.
3) пункт 7 исключить.
         2. Опубликовать настоящее решение в муниципальном вестнике «Булгаковские вести», разместить на официальном сайте Администрации Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" http://bulgakovo.admin-smolensk.ru/.
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Булгаковского сельского поселения
Духовщинского района Смоленской области                                                                  Т.И. Сазанкова

 ********************************************************************************************************
Учредители: Совет депутатов Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области, Администрация Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области.  Тираж: 25 экз.
Адрес редакции: 216210, д. Зимец, ул. Центральная, д.25 Духовщинского района Смоленской области.
E-mail: adm_bulgakovo@mail.ru Тел: (848166) 2-77-43. Редактор: Сазанкова Т.И. Муниципальный вестник «Булгаковские вести» отпечатан на оборудовании Администрации Булгаковского сельского поселения, на 5 листах, формата А 4. Распространяется бесплатно.
~ 4 ~